ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số        /UBND-VP Sơn Linh, ngày 08 tháng 8 năm 2025
V/v xây dựng đội ngũ tuyên truyền

viên pháp luật cấp xã

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

Chính trị - Xã hội xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 44/STP-PBGDPL ngày 10/7/2025 của Sở Tư pháp về

việc rà soát, kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn xã, đồng thời đảm bảo việc triển khai thi

hành thống nhất, đồng bộ các quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2012 và Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp

về quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; Chủ tịch UBND

xã đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện rà soát đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ trong lực

lượng vũ trang nhân dân và các đoàn viên, hội viên có đủ tiêu chuẩn theo quy định

tại Khoản 1 Điều 37 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012.

2. Lập danh sách giới thiệu để đề nghị công nhận tuyên truyền viên pháp luật

xã gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND xã) trước ngày 11/8/2025 để

tổng hợp trình Chủ tịch UBND xã quyết định công nhận và báo cáo Sở Tư pháp

theo đúng quy định (Danh sách đề nghị công nhận tuyên truyền viên pháp luật phải

có đầy đủ các thông tin: Họ và tên; chức vụ, chức danh (nếu có); đơn vị công tác,

trình độ chuyên môn, số điện thoại liên hệ).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Xuân Thanh

		2025-08-08T17:26:38+0700

		2025-08-08T17:56:17+0700

		2025-08-08T17:56:17+0700